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NASZA "26"
Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 26 w Rzeszowie

WAKACJE!!!

JUŻ SĄ! 
NARESZCIE! 

KOCHANI UCZNIOWIE! 
W KOŃCU WASZE UPRAGNIONE WAKACJE!

 
Ale na zakończenie roku wydajemy też  (z celowym

poślizgiem) NASZĄ! 
Dlaczego mówimy o celowym poślizgu? 

Dlatego... że koniec roku uruchomił Wasze twórcze
możliwości i chcieliśmy, żebyście nie zapomnieli 

o naszej szkole ;). O nauce - śmiało! Wakacje to czas
Waszego odpoczynku! Ale nie zapominajcie zupełnie o

szkole... szkoła pracuje, my - dyrekcja nauczyciele 
i pracownicy szkoły o Was pamiętamy... nawet na

urlopach, planując kolejny rok szkolny! 
 

W tej gazetce przeczytacie o tym jak:
 

- czas wakacji przeżyć bezpiecznie;
- chronić się w czasie kryzysu psychicznego;

- być ASERTYWNYM - czyli nie dać się presji grupy;
- milo spędzić czas, co warto poczytać na wakacjach

 ("polecajki" Waszych kolegów i koleżanek);
- promować swój talent - fotorelacja z konkursu SU "Mam Talent"

oraz....
poznacie naszych uczniów z innej strony! 

Niektórzy opowiedzą Wam o swoim hobby, inni napisali coś specjalnie dla Was!
MIŁEJ LEKTURY I... 

SPOKOJNEGO CZASU ODPOCZYNKU OD OBOWIĄZKÓW SZKOLNYCH!
 

opracowała: mgr Małgorzata Oczoś

 
 



 Nadeszło lato,  czas radości ,  s łońca,  wielu przygód i  zabaw bez końca.
Jednak w czasie zabaw musicie przestrzegać zasad bezpieczeństwa.
Podczas wakacj i  możemy się znaleźć w różnych sytuacjach,  które
mogą zagrażać naszemu zdrowiu,  a nawet życiu.  Postaram się w tym
artykule przekazać Wam jak najwięcej  informacj i  na temat bezpiecznego
i odpowiedzialnego zachowania się podczas wakacyjnych wypraw; czego
się wystrzegać,  aby Wasz wypoczynek był  naprawdę udany.

W CZASIE BURZY
- unikaj  przebywania na otwartych przestrzeniach,
-  unikaj  przebywania pod pojedynczymi lub wysokimi drzewami
- nie przebywaj w okol icach metalowych przedmiotów: łańcuchy,
drabinki
-  unikaj  strumieni ,  rzek,  jezior,  stawów

W CZASIE UPAŁÓW
- pi j  dużo wody (ok.  2-3 l i try dziennie)
- jedz warzywa i  owoce
- noś przewiewne ubrania i  odkryte buty
-  noś czapkę lub kapelusz
-  w domu zamykaj okno i  opuść rolety,  żeby gorące powietrze
 nie wpadło do mieszkania
-  nie uprawiaj  intensywnie sportu
- nie skacz do wody prosto z plaży,  może to wywołać szok 
termiczny
-nie przebywaj długo na słońcu
- przed wyjściem na słońce posmaruj s ię odpowiednim kremem

NAD WODĄ
- kąp się zawsze pod opieką dorosłych!! !
-  s łuchaj  s ię ratownika
- nigdy nie skacz na główkę do nieznanej wody
- kąp się tylko w dozwolonych miejscach
- uważaj  na fale,  są niebezpieczne
- załóż kapok na łódce,  kajaku i  rowerku wodnym
- nie wypływaj na materacach daleko od brzegu
- nie pływaj bezpośrednio po posi łku
- stosuj  s ię do zasad panujących na kąpiel isku:  białą f laga 
pozwala na kąpiel ,  czerwona ostrzega przed
niebezpieczeństwem, a czarna zabrania wchodzenia 
do wody
- pamiętaj  o numerach alarmowych 
do WOPR – 601-100-100 oraz 984

CZYTAJ DALEJ NA NASTĘPNEJ STRONIE : )
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UWAGA, UWAGA...

CO ZROBIĆ, ŻEBY WRÓCIĆ DO SZKOŁY PO WAKACJACH CAŁY I ZDROWY??



 W GÓRACH
- przed wyjściem zapoznaj s ię z panującymi tam warunkami
- nie wspinaj  s ię na nieznane szczyty
-  chodź zawsze oznakowanymi szlakami
-  przed wyjściem w góry zostaw w domu lub w schronisku wiadomość,
dokąd idziesz i  k iedy wrócisz
-  nie wyruszaj  w góry podczas burzy
-  ubierz wygodne buty
-  weź ze sobą mapę, plecak,  latarkę,  telefon komórkowy, apteczkę ciepłe
ubranie
-  jeżel i  nagle zepsuje się pogoda – zawróć
- w górach l iczy się rozsądek
- oznaczenie szlaków w górach: czerwony to szlaki  główne, niebieski  to
trasy dalekobieżne,  z ielony i
żółty to krótkie trasy,  czarny to krótki  szlak dojściowy
- numer w górach to 601- 100 – 300

INTERNET
Surfowanie w Internecie to wspaniała zabawa. Rozmowy na GG, czatach i
internetowych forach dostarczają wrażeń oraz pomagają nawiązywać
znajomości .  Pamiętajcie jednak,  że podobnie jak na ul icy tak 
w Internecie nie wolno ufać nieznajomym. Nigdy nie umawiaj  s ię przez
Internet na spotkanie,  nie podawaj numeru telefonu- nie widzisz
przecież swojego rozmówcy,  więc skąd wiesz,czy jest  tym, za kogo się
podaje.

Aby lepiej zapamiętać zasady bezpieczeństwa, na koniec
przedstawiam Wam kilka z nich w bardziej
humorystyczny sposób.

1.  Numer 112 znamy i  w razie potrzeby go wybieramy!
2.  Jeśli  kogoś nie znamy, na pewno z nim nie
rozmawiamy!
3.  Gdy na plaży przebywamy, od mamy i  taty się nie
oddalamy!
4.  W górach po szlaku chodzimy, wtedy nie zbłądzimy!
5.  Gdy na słońcu przebywamy, czapkę lub kapelusz
zakładamy!

ŻYCZĘ WSZYSTKIM UCZNIOM UDANYCH I  BEZPIECZNYCH WAKACJI !

opracowała:  mgr Monika Osinko
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UWAGA, UWAGA...
CO ZROBIĆ, ŻEBY WRÓCIĆ DO SZKOŁY PO WAKACJACH CAŁY I ZDROWY?? c.d.



 
112 – Numer alarmowy
To główny i  podstawowy numer alarmowy we wszystkich nagłych
wypadkach. Zadzwoń pod ten numer,  jeśl i  zagrożone jest życie lub
zdrowie dziecka i  niezbędna jest interwencja pol ic j i ,  straży pożarnej  lub
pogotowia.  Operator numeru alarmowego po Twoim zgłoszeniu
powiadomi odpowiednie służby ratownicze.  
W Polsce działają również numery alarmowe do poszczególnych
instytucj i :  
997 Pol ic ja
998 Straż Pożarna
999 Pogotowie Ratunkowe
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MASZ DOŚĆ? DO KOGO SIĘ ZWRÓCIĆ, GDZIE SZUKAĆ POMOCY?

NUMERY POMOCOWE

 
800 12 12 12 – Dziecięcy telefon zaufania
Rzecznika Praw Dziecka
Telefon skierowany do wszystkich dzieci ,  które potrzebują pomocy
Jeśl i  zadzwonisz pod ten numer,  będziesz mógł/mogła/mogło
porozmawiać ze specjal istą,  który postara się pomóc. Numer
działa przez całą dobę, s iedem dni w tygodniu.  Pod ten numer
mogą też dzwonić osoby dorosłe,  aby zgłosić problemy dzieci  lub
rażące zaniedbania względem nich.  W celu otrzymania wsparcia
możesz skontaktować się także za pośrednictwem czatu na stronie
internetowej Rzecznika Praw Dziecka www.brpd.gov.pl .  Od
kwietnia 2020 roku rozszerzono działalność telefonicznej  l ini i
interwencyjnej .  Wszystkie osoby – uczniowie,  rodzice,  nauczyciele
czy władze lokalne – uzyskają pomoc prawną i  wyjaśnienia
dotyczące treści ,  które mogą być nauczane w polskich szkołach.

 116 111 – Telefon zaufania dla dzieci  i  młodzieży
Jeżel i  czujesz się krzywdzony i  potrzebujesz pomocy – możesz zadzwonić pod ten numer
 Specjal iści  porozmawiają z Tobą o każdym trudnym problemie i  udzielą Ci  pomocy.  Telefon działa 7
dni w tygodniu całodobowo. Możesz także zarejestrować się na stronie www.116111.pl  i  napisać
wiadomość.
                                                                           
800 080 222 – Całodobowa infolinia Fundacji  ITAKA
Całodobowa, bezpłatna infol inia dla dzieci  i  młodzieży,  rodziców oraz nauczyciel i
Jeśl i  czujesz się przygnębiony,  masz problemy w szkole lub w domu, lub jesteś ofiarą przemocy,  tutaj
też czekają na Ciebie specjal iści .  To doświadczeni pracownicy Fundacj i  ITAKA — Centrum Poszukiwań
Ludzi  Zaginionych: psychologowie,  pedagodzy i  prawnicy.  Konsultanci  odpowiedzą na twoje pytania,
doradzą,  co możesz zrobić w swojej  sytuacj i .  Możesz skontaktować się także przez stronę:
www.l iniadzieciom.pl.

CZYTAJ DALEJ -
NA NASTĘPNEJ STRONIE : )

http://www.liniadzieciom.pl/


 
1801 120 002 – Ogólnopolski telefon dla ofiar
przemocy w rodzinie „Niebieska Linia” 
To numer,  pod który mogą dzwonić of iary przemocy w rodzinie,  a także
osoby,  które usłyszały o takiej  przemocy lub są jej  świadkami
Konsultacje prowadzone są telefonicznie lub mailowo pod adresem:
niebieskal inia@niebieskal inia. info Kontaktując się z „Niebieską Linią” ,
uzyskasz wsparcie,  pomoc psychologiczną,  informacje o możl iwościach
uzyskania pomocy najbl iżej  Twojego miejsca zamieszkania.

801 615 005 – Dyżurnet.pl
Pod tym numerem można zgłaszać informacje o wszystkich nielegalnych
 i  niepokojących treściach znalezionych w Internecie.  Jeśl i  specjal iści
 z  dyżurnet.pl  uznają,  że znalezione przez Ciebie treści  są nielegalne –
poinformują o tym pol ic ję lub prokuraturę.  Twoje zgłoszenie może być
anonimowe, to znaczy,  że nikt  nie dowie się o tym, że to Ty zgłosi łeś
nielegalne treści .  Niepokojące Cię treści  możesz też zgłosić poprzez
stronę www.dyzurnet.pl ,  lub e-mailowo: dyzurnet@dyzurnet.pl .
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MASZ DOŚĆ? DO KOGO SIĘ ZWRÓCIĆ, GDZIE SZUKAĆ POMOCY?

NUMERY POMOCOWE c.d.

800 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufania
To numer,  pod którym uzyskasz pomoc oraz wsparcie,  jeśl i  Twój
problem związany jest z  narkotykami lub uzależnieniem od
narkotyków
Możesz zadzwonić zarówno wtedy,  gdy problem dotyczy Ciebie,  jak
 i  wtedy,  kiedy zauważysz,  że problem z narkotykami ma osoba 
w Twoim otoczeniu.  Telefon jest czynny codziennie od 16:00 do 21:00,  
z  wyjątkiem świąt państwowych.

800 100 100 – Telefon dla rodziców i  nauczycieli
Fundacji  Dajemy Dzieciom Siłę
To bezpłatna i  anonimowa pomoc dla rodziców i  nauczyciel i ,  którzy
potrzebują wsparcia i  informacj i  w zakresie pomocy psychologicznej
dla dzieci  przeżywających kłopoty i  trudności  takie jak:  agresja,
przemoc w szkole,  cyberprzemoc, zagrożenia związane z nowymi
technologiami,  wykorzystanie seksualne,  kontakt z substancjami
psychoaktywnymi,  depresja i  obniżony nastrój ,  myśl i  samobójcze,
zaburzenia odżywiania.  Specjal iści  dostępni są od poniedziałku do
piątku,  w godzinach 12:00-15:00.

                                                                           

 
 opracowała:  mgr Kinga Kreft-  Płodzień

mailto:niebieskalinia@niebieskalinia.info
mailto:dyzurnet@dyzurnet.pl


 
Co to jest asertywność?

Asertywność jest  umiejętnością wyrażania własnego zdania oraz emocj i
i  uczuć w sposób otwarty,  bez naruszania praw oraz granic
psychicznych zarówno drugiego człowieka,  ale również swoich.  To
również umiejętność mówienia otwarcie słowa „nie” ,  w sytuacj i ,  
w której  nie zgadzamy się z opinią ogółu.

Pojęcie asertywność lokuje się bardzo często w tematyce zdrowia
psychicznego. Oznacza to,  że asertywność zazębia się i  współwystępuje
niejako z ludzkimi kompetencjami radzenia sobie 
z wymaganiami życia,  co przekłada się na indywidualny rozwój 
i  zadowolenie z s iebie.  Niektórzy teoretycy podkreślają,  że asertywność
to rodzaj  kompetencj i  społecznej ,  zapewniającej  skuteczne
funkcjonowanie w relacjach z osobami,  umiejętność adaptacj i  do
wymagań społeczno-kulturowych, wytrwałe dochodzenie do real izacj i
celów osobistych.  Jeszcze inni  twierdzą,  
że asertywność to składowa intel igencj i  emocjonalnej ,  a pozostal i ,  że
zachowanie asertywne przesądza o jakości  komunikacj i .  

Czym jest asertywność fizyczna?

Czym ona właściwie jest? Okazuje się,  że asertywność f izyczna jest
umiejętnością przybierania takiej  postawy, wyglądu czy zachowania,  za
pomocą których można pokazać innym osobom, że panujemy nad daną
sytuacją i  w pełni  ją kontrolujemy. Ten rodzaj  asertywności  często
mówi nam o pewności  s iebie oraz ogromnym poczuciu własnej  wartości
drugiego człowieka,  ale również o zdolności  do obronienia własnego
zdania,  swoich interesów.

Asertywność, czyli  przeciwstawianie się.

Bez wątpienia każde z podejść w rozumieniu asertywności  jest  s łuszne.
Najczęściej  asertywność jako zdolność komunikacyjną przeciwstawia
się dwóm innym skrajnym zachowaniom – agresj i  i  uległości .
Zasadniczo w relacjach międzyludzkich,  podczas dyskusj i ,  rozmów,
kłótni   człowiek może wybrać spośród trzech różnych form reakcj i :
A.  zachowania agresywne – naruszenie terytorium drugiej  osoby
poprzez atak,  z łość,  gniew, agresję słowną, wyzwiska,  etykietowanie,
poniżanie,  szantaż emocjonalny,  krzyki ,  narzucanie swojego zdania,  a
nawet przemoc f izyczna,  np.  rękoczyny
 B.  zachowania uległe – wycofanie się z dyskusj i ,  konformizm,
podporządkowanie się zdaniu innych,  nawet wbrew własnym
przekonaniom i  sądom
C. zachowania asertywne – najbardziej  konstruktywne w
porozumiewaniu się obu stron,  uwzględniające zarówno zdanie
jednego rozmówcy,  jak i  drugiego oraz pragnienie wypracowania
wspólnego rozwiązania,  nieraniącego żadnego z rozmówców.

CZYTAJ DALEJ -  NASTĘPNA STRONA : )
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ASERTYWNOŚĆ



Nie boi  s ię odrzucenia ani  negatywnej oceny.
Nie usprawiedl iwia się,  nie czując się winnym.
Potrafi  działać bez leku i  tremy.
Racjonalnie dba o własne interesy.
Potrafi  powiedzieć „nie” ,  „tak” ,  „nie wiem”,  „nie rozumiem”,  „nie
potrafię” ,  „nie umiem”.
Uważnie słucha i  nie lekceważy uczuć rozmówcy.

 
Zdolność bycia asertywnym.

Wielu badaczy uznaje asertywność za umiejętność społeczną i
komunikacyjną.  Co sprawia,  że dana osoba jest postrzegana jako
asertywna?
·Bezpośrednio wyraża emocje pozytywne i  negatywne.
·Wymaga respektowania własnych praw bez naruszania 
i  deprecjonowania praw innych.
·Komunikuje odważnie własne przekonania i  opinie,  nawet w sytuacjach
narażenia się na krytykę większości  grupy.
·Wyraża niezgodę na zachowania agresywne i  poniżające.
·Odmawia spełnienia niestosownych próśb i  żądań.
·Potrafi  zwrócić s ię o pomoc i  przysługę do innych ludzi .
·Umie przyjąć krytykę oraz komplementy i  ustosunkować się do nich.
· Jest  świadoma swoich zalet i  wad.
·Pokonuje przeszkody stojące na drodze do real izacj i  celu,  szanując
godność innych.
· Jest  autentyczna,  elastyczna,  wrażl iwa,  empatyczna,  szczera.
·Ma wysoka samoocenę adekwatną do rzeczywistości  i  niezależną od
akceptacj i  bądź braku sympati i  ze strony innych.
·Nie poddaje się konformizmowi,  manipulacj i  ani  emocjonalnym naciskom.
·Stawia sobie real istyczne cele.
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ASERTYWNOŚĆ c.d.

Asertywność to klucz do skutecznej komunikacji, 
dawanie prawa do tego, 

by inni mieli własną perspektywę patrzenia na świat, 
bez fanatyzmu, agresji, egocentryzmu.

Słowo od Pani Psycholog... :)
 

Drodzy uczniowie czas wakacji to nowe przygody, wyzwania, znajomości.
PAMIĘTAJCIE, żeby zawsze dbać w pierwszej kolejności o swoje bezpieczeństwo 

i dobrostan psychiczny. 
Również pamiętajcie, iż prawdziwy przyjaciel to osoba, która nie namawia do złego, 

nie prowokuje trudnych, niebezpiecznych dla Ciebie sytuacji. 
To osoba, dla której jesteś kumplem bez udowadniania czegokolwiek.
Bo prawdziwa przyjaźń wspiera, szanuje i dba o drugiego człowieka.

WSPANIAŁYCH WAKACJI!

 
opracowała:  mgr Kinga Kreft  -  Płodzień
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MAM TALENT - FOTORELACJA!

WOW!WOW!
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Weź książkę na wakacje - "polecajki" :)

DLACZEGO WARTO CZYTAĆ KSIĄŻKI?
Czytanie książek jest jednym z najwspanialszych sposobów spędzania

wolnego czasu. Czytając książki poznajemy niesamowite postacie, przygody i
historie. Kiedy czytamy przenosimy się w czasie i miejscach. Książki rozwijają

naszą wyobraźnię, słownictwo 
i poprawiają umiejętności pisania.

 
JAKIE KSIĄŻKI JA POLECAM?

Książka która szczególnie mi się spodobała  to ,,Ania z Zielonego Wzgórza’’ 
autorstwa Lucy Maud Montgomery.

 

Blanka 
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MOJE HOBBY!

PODRÓŻE... W NIETYPOWEJ FORMIE!

         Gdy mam wolny czas uwielbiam go spędzać na czynnościach, które stały się
moim hobby. Uwielbiam podróżować z moją rodziną z przyczepą kempingową.  
 Ta pasja stała się naszym hobby od niedawna. Dwa lata temu po oglądnięciu vlogów
na YouTube o rodzinie podróżującej z domem na kółkach  postanowiliśmy z
rodzicami, że też chcemy tak spędzać wolny czas. Po niedługim namyśle zakupiliśmy
naszą własną przyczepę, która stała się naszym drugim domem. 
             Każdą nasza wolną chwile spędzamy w drodze do miejsca, które chcemy
zwiedzić. Naszym ostatnim wypadem karawaningowym były Węgry, gdzie
spędziliśmy weekend majowy. Najbardziej podoba mi się moment gdy przyjeżdżamy
na kamping i poznajemy nowych ludzi, rówieśników, często mówiących w obcym
języku. 
           Z pewnością karawaning stał się moim hobby. Fascynują mnie nowe miejsca,
które odwiedzamy i poznajemy. Często z tych podróży wracam z nową przyjaźnią i
kolejnymi pamiątkami. 
          Z wielu odwiedzonych miejsc, najbardziej podobała mi się Grecja. Było tam jak w
bajce. Mieszkaliśmy na fascynującym kampingu i korzystaliśmy bez przerwy z plaży i
lazurowej wody. Bardzo chciałbym tam jeszcze wrócić! 
            Myślę, że moje hobby jest bardzo nietypowe. Wielu znajomych dziwi się, że
podoba nam się taki sposób wypoczynku. Myślę, że spędzanie tak wolnego czasu jest
dobre dla nas, dzieci. Poznajemy nowe miejsca, kultury i języki a przede wszystkim
jesteśmy cały czas na świeżym powietrzu. 
          Moim planem jest nagrywanie własnego vloga, na którym będę przedstawiał
filmy z moich podróży. Myślę, że to z pewnością dopełni moje hobby, a może nawet
„zarazi” kogoś do karawaningu. 

Kuba

HOBBY- radość  życia 
 

Hobby są to nasze zainteresowania, które niektórym z nas towarzyszą w życiu codziennym lub
wyznaczają nam cel. Wspaniale jest, jeśli zajęcie czy zawód, które wykonujesz w dorosłym życiu,

związane jest z naszym hobby. W takiej sytuacji nasz praca to tak naprawdę przyjemność, która daje
wiele radości. 

Każdy z pewnością ma jakieś hobby. 
Moją pasją jest sport - gra w piłkę nożną jak również gry na konsoli. Sport nadaje memu życiu sens,
sprawia radość i pozwala marzyć o rzeczach, które czasem wydają się poza moim zasięgiem. Gdy

wracam do domu pierwsze, co robię, to sprawdzam wiadomości ze świata sportu. Lubię każdy sport,
lecz największą moją miłością jest piłka nożna. Mój tato zaszczepił we mnie tę miłość do sportu.
Lubię oglądać mecze w telewizji, a czasami tato zabiera mnie na mecze, na stadion. Znajomość

klubów ich piłkarzy jak i składów reprezentacji to dla mnie podstawa. Moim cichym marzeniem jest
zostać jednym z nich, zobaczymy może się uda. 

Oprócz sportu uwielbiam też gry na konsoli. Tak jak w przypadku sportu z informacjami o grach
jestem na bieżąco. Granie daję mi przyjemność tak jak sport. Najbardziej lubię gry sportowe typu

FIFA, rocket league czy NBA. Możesz tam spełnić swoje marzenia i zostać mistrzem, co nie zawsze
udaje się w życiu. 

Dla większości z nas hobby to są zajęcia, które wykonujemy w czasie wolnym, rozwijając nasze
zainteresowania, wiedzę, wyobraźnię, pozwalają się zrelaksować po ciężkim dniu, a niekiedy

wyznaczają przyszłą drogę życia. 
 

Krystian
 



 Zagubiony w lesie  

   Podczas wakacji razem z rodzicami postanowiliśmy całą rodziną wybrać się z
okazji dnia dziecka do lasu, żeby wspólnie spędzić wolny czas wśród natury. Bardzo
wyczekiwałem wyprawy, ponieważ bardzo lubiłem zwiedzać i spacerować po lesie. 
  Szybko dojechaliśmy do celu, ponieważ las znajdował się blisko naszego domu.
Gdy wyszedłem z auta zauważyłem urokliwe miejsce, dużo drzew, kwiatów i
zwierząt. Pośrodku znajdowała się wąska błotna ścieżka. Wzdłuż niej rosły obfite
krzewy róż. 
  Wszyscy szliśmy razem tą ścieżka, ale ja czasami stawałem, żeby chociaż dłuższą
chwile popatrzeć na przyrodę i śmieszne zwierzęta. Raz zobaczyłem taką malutką
rudą wiewiórkę. Skakała z gałęzi na gałęzie 
i widziałem, że trzyma wielkiego orzecha. Byłem nią bardzo zafascynowany i
straciłem poczucie czasu. Chciałem pokazać tą śliczną wiewiórkę reszcie rodziny,
ale gdy się odwróciłem nikogo nie było. Zniknęli z moich oczu. Rozejrzałem się
dookoła, może jednak ktoś tam jest, ale nie było. Bardzo się wtedy przestraszyłem,
ponieważ zgubiłem się sam w środku lasu i nie wiedziałem co mam zrobić. Miałem
w myślach drogę, którą podążaliśmy, więc była to dla mnie prosta sprawa.
Skierowałem się do miejsca gdzie stał nasz samochód. Gdy tam dotarłem
zauważyłem tam zmartwionych rodziców. Od razu pobiegłem się do nich przytulić
oraz i przeprosić za swoją nieuważność. Byłem bardzo szczęśliwy, że ich
znalazłem. 
  Ten dzień zapamiętam do końca życia, ponieważ dostałem wtedy bardzo ważną
lekcje życia. 

Błażej W.
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ODKRYTE TAJEMNICE NIEODKRYTYCH MIEJSC 
 

 W wakacje pojechałem do dziadków, wtedy jeszcze nie wiedziałem, co mnie spotka.
Dziadkowie opowiedzieli mi ciekawą historię o tutejszym kościele, do którego chodziłem wiele
razy w czasie pobytu na wsi.  Dowiedziałem się, że pod kościołem są katakumby, w których są

pochowani: Paweł Jasieński założyciel wsi, Paweł Uchański fundator kościoła wraz z małżonką,
proboszczowie i księża. Trzeba dodać, że kościół został wybudowany w 1484 r., więc był bardzo
stary. Kiedy to usłyszałem wiedziałem, że następnego dnia muszę tam koniecznie pójść.                           

 Wstałem wcześnie rano, zjadłem śniadanie, ubrałem się i wybiegłem z wujkiem na dwór. W
piwnicy znaleźliśmy szpadel, wykrywacz metali i latarkę. Narzędzia zabraliśmy ze sobą. Najpierw

poszliśmy się zapytać, czy możemy wejść do podziemi kościoła. Proboszcz się zgodził. Kiedy
tam weszliśmy zobaczyłem trumny ze szczątkami ludzi w środku. Nie był to ciekawy widok. Gdy

już wychodziliśmy, przez przypadek potrąciłem jedną z drewnianych trumien, która się
przesunęła. Naszym oczom ukazała się tajemnicza skrzynia, o której istnieniu nikt z

mieszkańców wioski do tej pory nie wiedział. Kiedy zapytałem proboszcza, co to jest, był
również zaskoczony znaleziskiem. 

Proboszcz od razu wezwał konserwatora zabytków. Przyjechali specjaliści i rozpoczęli prace
badawcze nad tajemniczą skrzynią. 

 Okazało się, że było to ołtarz polowy Tadeusza Kościuszki, który żołnierze schowali w murach
kościoła wycofując się z wojskami po bitwie pod Dubienką 1794 r. Te wydarzania sprawiły, że

następnej nocy nie mogłem spać. Przez przypadek pomogłem w odkryciu bezcennej pamiątki z
czasów wojny. 

 Dziś ołtarz polowy stoi w kościele w Uchaniach, każdy może go podziwiać. Ja również, za
każdym razem, kiedy jestem u dziadków odwiedzam kościół i oglądam ołtarzyk. 

 
SZYMON R.

 
 


